SUPLEMENTA DESPESA PREVISTA NO 

ORÇAMENTO PARA O EXERCICIO DE 2026 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTDO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI Nº 

4866/2025. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto crédito Suplementar a importância de R$ 979.223,28 

(novecentos e setenta e nove mil e duzentos e vinte e três reais e vinte e oito centavos) nas 

dotações descritas a seguir: 

Dotação 865  

Unidade Orçamentária 21.01.00 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

Classificação Funcional 22.122.0049.2210 Remuneração de Pessoal Ativo 

Categoria Econômica 3.1.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES